
СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2017 года №220/42
г. Тара

Об утверждении Стандарта
деятельности муниципальной общедоступной библиотеки 

Тарского муниципального района Омской области

В целях внедрения положений «Модельного стандарта деятельности 
общедоступной библиотеки», утвержденного Министром культуры Российской 
Федерации от 31.10. 2014 года, «Регионального стандарта деятельности 
муниципальной общедоступной библиотеки Омской области», утвержденного 
министром культуры Омской области от 25.11. 2016 года, в деятельность 
общедоступных муниципальных библиотек Тарского муниципального района 
Омской области, Совет Тарского муниципального района решил:

1. Утвердить «Стандарт деятельности муниципальной общедоступной
библиотеки Тарского муниципального района Омской области»
(Приложение №1).

2. Утвердить «Положение об обязательном бесплатном экземпляре
документов Тарского муниципального района Омской области»
(Приложение № 2).

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании 
Тарского муниципального района «Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления Тарского муниципального района», на официальном сайте 
органов местного самоуправления Тарского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава Тарского муниципального райог Е. Н. Лысаков


